1 / 1

News Release

2025年8月4日

各 位

会 社 名 株式会社ニーズウェル

代 表 者 名 代表取締役社長  松岡 元

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

ドコモ・データコム株式会社のビジネスパートナー様感謝の集いにて感謝状を受領

〜 お客さまのDX推進と事業拡大に貢献、業務推進力と高品質が好評 ～

株式会社ニーズウェル(本社：東京都千代田区、代表取締役社長 松岡 元)は、ドコモ・データコム株
式会社(本社：東京都文京区、代表取締役社長 村上 享司、以下「ドコモ・データコム」)のビジネスパー
トナー様感謝の集いにて感謝状を受領しましたのでお知らせします。

１. 感謝状受領の背景

この度、ドコモ・データコム様のビジネスパートナー様感謝の集いにおいて、事業拡大に大きく貢献した
ビジネスパートナーの一社として当社が表彰され、感謝状を受領しました。

当社は、同社が主動する、NTTドコモグループ向けRPA導入支援プロジェクトに、6年前の立ち上げ当

初から携わっています。現在当社は30名体制にて、主に以下の業務を担当しており、RPAツール、
Power Platformを用いた業務プロセスの最適化・効率化によってNTTドコモグループ全体のDX推進
を支援しています。
また、ITアウトソーシングサービスの観点からは、当社の専門的な知見と人材リースを活用し、お客さま

が本来注力すべきコア業務に集中できる環境を提供しています。ITシステム運用やインフラ管理、業務プ
ロセスの最適化などを通して、人材不足対策や業務効率化、ローコスト化など、IT全般の統制をお客さま
とともにお客さまの立場でサポートします。

● プロジェクト全体の管理・調整業務
● ユーザー部門の業務分析および効率化提案によるDX推進
● RPAツール、Power Platformを活用したシステム設計・開発・運用および保守業務
● サーバやネットワークなどのITインフラの運用・保守業務(オンプレミス、クラウド)
● システムおよびITインフラの運用管理・品質管理における標準化と効率化

本表彰は、妥協のないプロジェクト遂行、きめ細やかなユーザー支援体制、品質への徹底したこだわり

を継続的に追及した成果であり、当社社員一人ひとりの着実で粘り強い取り組みがもたらした信頼と実
績に基づいています。また、本プロジェクトにご一緒いただいたお客さまより、当社社員の対応について
高い評価とお褒めの言葉を頂戴しました。
今後もお客さまの期待に応え、さらなる価値の提供に努めてまいります。

※Power Platformは、米国Microsoft Corporationの米国およびその他の国における商標または登録商標です。

2. 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役社長 松岡  元  設立： 1986年10月

社員数(連結)： 616名 （2024年9月末日） 資本金： ９億８百万円 （2024年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： ニュースリリースについて 経営企画部

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

以上

https://www.needswell.com/
mailto:ir-contact@needswell.com